Протокол № 20/МНД/ТПР/7/04.2013/И от 06.12.2012г.

стр. 1 из 4

	УТВЕРЖДАЮ
Председатель Конкурсной комиссии

__________________   С.В. Яковлев
« 06»  декабря 2012 г.

 ПРОТОКОЛ № 20/МНД/ТПР/7/04.2013/И
заседания Конкурсной комиссии

департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»

по выбору подрядной организации для выполнения строительно-монтажных работ
по лоту № 20/МНД/ТПР/7/04.2013
«Здания и сооружения»
(Программа ТПР и КР ОАО «МН «Дружба» 2013г.)
06.12.2012г.

            г. Москва, ул. Наметкина,12, стр.1
Присутствуют:
	Яковлев С.В.
	Председатель конкурсной комиссии

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь конкурсной комиссии

	Топорова Е.Д.
	Ответственный секретарь конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 20/МНД/ТПР/7/04.2013 «Здания и сооружения» (Программа ТПР и КР ОАО «МН «Дружба» 2013г.).
Способ закупки: открытый конкурс.
Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение  строительно-монтажных работ на объектах ОАО «МН «Дружба»:
	№ по Программе
ТПР и КР  2013г.
	Наименование объекта
	Начало работ
2013 г.
	Заверше-ние работ

2013г.
	Начальная (максимальная)

цена

без учета НДС

(руб.)
	Начальная (максимальная)

цена

с учетом НДС

(руб.)

	ТПР

7.2.1
	Техническое перевооружение ограждения ЛПДС "Унеча" РФ, Брянская область.Унечский район, п.Высокое Брянское районное управление, ЛПДС "Унеча" (Техническое перевооружение)
	апрель
	сентябрь
	26 695 870,00
	31 501 126,60

	ТПР

7.2.3
	Оснащение СОТ КПП узла СОД ППМН р.Десна 1194км. Техническое перевооружение РФ, Брянская область Выгоничский район, п.Переторги Брянское районное управление (Техническое перевооружение)
	май
	июнь
	3 936 680,00
	4 645 282,40

	ИТОГО по лоту:

	30 632 550,00
	36 146 409,00

Заказчик – открытое акционерное общество «Магистральные нефтепроводы  «Дружба»: 241020, г. Брянск, ул. Уральская, д. 113, тел.: (4832) 74-76-52  , факс: (4832) 67-62-30 , генеральный директор – Богомолов Олег Валентинович.

Организатор торгов – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайте ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург» (www.spbex.ru) 03.09.2012г.

Изменение к извещению о проведении закупки размещено на сайте ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург» (www.spbex.ru) 02.10.2012г.

Изменение к извещению о проведении закупки размещено на сайте ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург» (www.spbex.ru) 16.10.2012г.

Согласно извещению:

- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в  закупках – 06 ноября 2012г.  до 17-00 час.  по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д.15, корп.2;

- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 13 ноября  2012 г. в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.

В установленные сроки представлена 1 (одна) заявка на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявкой на участие в закупке состоялось в 15-00
13 ноября 2012 г. по адресу: г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр.1. (Протокол                                    № 20/МНД/ТПР/7/04.2013/В от 13.11.2012г.).
Информация о представленной заявке на участие в закупке отражена в таблице:

	Наименование участника
	Адрес участника
	Цена заявки, руб.

(с учетом НДС 18%)

	Общество с ограниченной ответственностью «ТСБ-Комплект»

(ООО «ТСБ-Комплект»)

Директор

Литовка Михаил Борисович
дата подачи: 06.11.2012г.

время 11-35 мск.
	170100, г.Тверь, ул.Жигарева,д.44;

тел(4822)35-35-25,34-55-03,
76-50-45,57-11-08,
факс(4822)34-33-21,76-50-45
	35 823 097,64

Показатели заявки по срокам и стоимости заявленных работ составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%) руб.
	Цена заявки с  учетом НДС (18%) руб.
	Завершение работ 2013г.

	Планируемое
	Представлен-ное

	ООО «ТСБ-Комплект»

	Техническое перевооружение ограждения ЛПДС "Унеча" РФ, Брянская область.Унечский район, п.Высокое Брянское районное управление, ЛПДС "Унеча" (Техническое перевооружение)
	31 501 126,60
	31 190 546,92
	сентябрь
	сентябрь

	Оснащение СОТ КПП узла СОД ППМН р.Десна 1194км. Техническое перевооружение РФ, Брянская область Выгоничский район, п.Переторги Брянское районное управление (Техническое перевооружение)
	4 645 282,40
	4 632 550,72
	июнь
	июнь

	Итого:
	36 146 409,00
	35 823 097,64

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по № 20/МНД/ТПР/7/04.2013 «Здания и сооружения» (Программа ТПР и КР ОАО «МН «Дружба» 2013г.) несостоявшимся на основании п.6.13.1 «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «АК «Транснефть» в связи с тем, что в закупке участвовал только один участник закупки.

2. Признать заявку ООО «ТСБ-Комплект» по лоту № 20/МНД/ТПР/7/04.2013 «Здания и сооружения» (Программа ТПР и КР ОАО «МН «Дружба» 2013г.) соответствующей требованиям документации о закупке.
3. В соответствии с п.6.13.3 «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «АК «Транснефть» заключить договор по лоту № 20/МНД/ТПР/7/04.2013 «Здания и сооружения» (Программа ТПР и КР ОАО «МН «Дружба» 2013г.)  с единственным участником закупки – ООО «ТСБ-Комплект» с показателями:
- стоимость выполнения работ – 35 823 097,64 руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:

	№ по Программе ТПР и КР 2013г.
	Наименование объекта
	Начало работ

2013 г.
	Заверше-ние работ

2013г.
	Стоимость работ с учетом НДС (18%), руб.

	ТПР

7.2.1
	Техническое перевооружение ограждения ЛПДС "Унеча" РФ, Брянская область. Унечский район, п.Высокое Брянское районное управление, ЛПДС "Унеча" (Техническое перевооружение)
	апрель
	сентябрь
	31 190 546,92

	ТПР

7.2.3
	Оснащение СОТ КПП узла СОД ППМН р.Десна 1194км. Техническое перевооружение РФ, Брянская область Выгоничский район, п.Переторги Брянское районное управление (Техническое перевооружение)
	май
	июнь
	4 632 550,72

4. Опубликовать результаты закупки в соответствии с действующим законодательством.
Решение принято единогласно.
Подписи:
	Казаков Ю.А.

	Лучкин А.С.

	Локтюшова Р.Р.

	Романов С.Е.

	Петрова Т.В.

	Антоник И.В.

	Андреева Л.А.

	Санатин Д.В.

	Топорова Е.Д.

	Малышев Н.Б.

	Бабешко М.Ю.

	Абизгильдин Ш.У.